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PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE 20 PAULO

€10 §e -6A. :

IBIUNA, 01 DB DEZEMBRC DE 7982,

APROVADO
CAMER MUICIPAL Of IBIUNA

SENHOR PRESIDENTE, Elﬂ %Ee _2
:é%SléDE

\ ~ BEm atengdo ao Offcic de Vossa Bx
celéncia, sob o n? 199/82- datado de 25 de novembro p. passa
do, passamos as suas m8ocs o Projeto de Lei sob o N® 218, deg- |
ta data, que dispSe sobre a sbertura de um Crédito Especial |
na impnrtﬁnci& de CR§. 300.000,00 (trezentos mil cruzeiros). |

Valemo-nos da oportunidade paral

reiterar a Vpossa Bxcelencia, nossos protestos de

. i
vada consideragao.

"BAARDO DA STIVA-
2ITC MUNICIPAL

)

SUA SENHORIA,

¢ SENHOR FADIO RAHAL

DD. PRESIDENTE DA CIMARA MUNICIPAL DE IBIUNA,

NESTA,
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PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE 8E0 PAULO

PROJETO DE IEI N® 23§,
DE 0] DE DEZEMBRC DE 1982,

"DispBe sobre a sbertura de um Crédito Especial
na importincia de CR$. 300.000,00 (trezentos |
mil cruzeiros)™.

FAGC SABER que a Comara Municipal de Ibidna aprg

va e eu CRLANDO DA SIL?A, na gualidade de Prefei

to do Munic{pio de Ibidna, sanciono e promulgo a

seguinte lei:-

ARTIGO 12 - Fica o Executivo Municipal de Ibidna,
autorizado a abrir na Contasdoria da Prefeitura Municipal, 3 cnntaf
da Camara Municipal, um Credito Egpecial na importincia de CR$.....
300,000,00 (trezentos mil cruzeiros), destinade a ocorrer despesas
com a Sessdo Sclene que a Camara fard realizar para entrega de T{-
tulos de Cidad@os Ibiunenses acs Senhores Waldomiro Xavier Pinto e
Or. Edgard Salles de Souza, bem camo despesas de confeccio de cop- _
vites e outros.

ARTIGO 22 - As despesas decorrentes com a execy - ‘
¢3o da presente lei, serdc ccbertas com os recursos provenientes | f
de ANULACHC PARCIAL de verba do or¢amento vigente da Prefeitura My [
nicipal, conforme abaixo especificada:- r

2 - CHEFIA DO EXECUTIVO,

2.1 - GABINETE, .
CAT, ECONOMICA= 3131 - Remuneracio de Servigos Pessoais. ‘
GRAMA DE TRABALHO:- Coordenagao do Gabinete do Prefei

to {anulac@o narcial)..................._31;__3QQ*QQQ*QQ
TGTAI"IUIOI'!“ 1k

ARTIGO 32 - Esta Lei entrard em vigg data de|
sua publicagao, revogadas as disposicdes em contrir
GABINETE DO PREFEITC MUNICIPAL D EM 01] i

DE DEZEMBRC DE 1982,

-DR. CBLMOIDA SIIVA-
PREFEITC MUNICIPAL




PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE 2E0 PAULO

STIFICATIVA.

-Jd U
-PRCJETO DE Ne DE 01/12/82-

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADCRES;

- A presente Proposigio, scb o n® 218,
desta data, tem por objetivo autorizar o Executivo Municipal
8 abrir em sua Contadoria, & Conta da Cimara Municipal, um |
Crédito Bspecial na importéncia de CR. 300,000,00 (trezeg -
tos mil cruzeiros), destinado a ocorrer despesas com Sess3o]
Solene da Camara Municipal para entrega de T{tulo de €idadfo
Tviunense, aos Srs. Waldomiro Xavier Pintc e Dp. Edgard Sa]l-
les de Souza, bem como para despesas cem confecgio de convi-
tes e cutros.

Para cobrir as despesas com a aberty
ra do Crédito proposto, serd nulada, varcialmente, na mesmal
importancia de Crédito a ser aberto, na Contadoria da Prefej
tura Municipal, a verba:- 2-Chefia do Zxecutivo. 2.1 - Gabj-
nete. 3131-Remuneragdo de Servigos Pessoais, Programa de Trg
balho:~ Coordenagfio do Gabinete do Prefeito, cuja verbs
apesar da anulag3o sofrida, seri suficiente nars atef
despesas neste Setor, até o final do exercfeio. %

GABINETE DC PREFEITO MUNIgiPAL DE
IEIﬂNA1JEH 12 DE DEZEMBRC DE 1982,




CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

"‘h
ESTADD DE SAC Fau
RECRETARIA
REQUERINERTO N¢ /82,
Os Vereadores, abaixo-assinados, requeirem a Wesa
] dispensadas as formalidzdes regimentris, seja colocado
j em Regime de, Urgencia Lspecial, conforme art.,133 do -
-' Regimento Interno destz Casa de leis,par os projetos
o de n® 024 e 025/82,-
Sala das SescGes em 02 de dezembro de 1.982,
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SECRETAAIA

2
CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA ﬁ-ﬁ

ESTADD DE SAO Fauln

PARACER AO PROJETO Ne024/82 E:

PARECER CONJUNTO DAS DOUTAS COMISSOES:
JUSTICA E REDAGKO E FINANGAS E ORCAMENTO,

- Quanto a0 prejto em tela € lesl e constitucional
e verba solicitzda, para o fim que se destina, achamos -
Ser de necessidade, uma véz que vird cubrir os gmtos de
hémenagem a pessoas ilustres de ndsso Munieipio,

Somos pela aprovagio da forme que se encontra,

Sala das Sessdes em 02 de dezembro de 1,982,

COMISSEC DE JUSTIGA E REDACKO

-
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éi;alnaxndhui?\f:>rﬂk-£ZAL“EZZ




' torizado a abrir ne Contadorias da Prefeiturs Vunicipal, & conta da Ca-

p 5,1 ~ GCIRINTTE.

CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SAD PAULO

GABINETE OF PRESIDENCIA

AUTSGRAFO DE IEI Ne, 022/82

"Dispde sobre a abertura de um Crédito Especial na X
importancia de Crf 300,000,00(trezentos mil cruzeirds)®
PACO SABER que a Chmara Municipal de Ibidna aprove e
eu ORLANDO DA SILVA, na qualidade de Prefeito do Mu=
niefpio de Ibifna, sanciono e promialgo a seguinte =
Leis=-

ARTIGO 19,- Bloa o Executivo Municipal de Ibilna, an

mara lunicipal, um Crédito Bspecial na importfncia de Cr# 3004000400 ==
(trezentos mil eruzeiros), destima do a ocorrer despesas com a Geasﬁo/
Solene que a Camera fara realizer pers entrega de Titulos de Cidadaos/
Ibiunenses aos Senhores Waldomiro Xavier Pinto e Dr. Edgard Salles de
Jouza, bem como despesas de confeccgoes de convites e outros.

ARTIGO 2°,~ As despesas decorrentes com a execugzo /

da presente Tei, sermo cobertas com os recursos provenientes de ANULA-
GAO PARCIAL de verbs do orcamento vigente da Frefeitura lunieipel, con
forme sbaixo eepeecificeda:-

2 = CHETIA DO EXECUTIVO.

CAT, ECONOMICA-3131 - Remuneraco de Servigos Fessonis,

FROGRAMA DE TRABALHO:~ Coordenagac do Gabinete do

Prefaito (anulagao parcialj..............................mﬁ;oc.ooo,nu
T OT A Teassnsesseeslrd300,000,00

F
ARTIGO 3%,.,- Esta Lei entrars em vigor na data de -

¢

sua publicagmo, revogrdss ams disposicOes em contrario.
GABINETE DC PRESENENTE DA '31.",".]'5 A FONICIZAL DB IEIﬁE’IL
EM O3 DE DEZEBRQ DE 1982,
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CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTARDD DE SAD PAULO

GABINETE DA PRESIDENCIA
Ibifina, 03 de Dezembro de 1982,

Qflcio n? 2

SENHOR PREFEITOS

Através do presente encaninho a Vossa Ixceléncis,

UTOGRAPO DE LEI §2,022/82, referente no irojeto de Lei n9,024/

02-Z que "Dispoe sobre a eberturn de wa Crédito Fepecisl ma impor

tincia de (r8300,000,00{trezentos mil cruveiros) sprovado na Sessao
do dia 02 p, passado,

oJem mais, velhc-me do ensejo pare apresentsr=lhe/
os protestos de estima e considerasgno,

Atenciosamente,

it (il

PRESIDENTE DA CAMARA

A0 EQ10s SRe
DRe ORLAKDO DA SILVA
DD, PREPEITO NURICIPAL DE IBIONA




CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA [ @Ol,'

ESTADD DE SAQ PAULD

FECRETARIA

CERTIDIO:
Certifico que o Projeto de Lei n®. 024/82-E deu entra-
de na Sess@o Crdiniria do dia 02/12/82 e foi aprovado/
na Sesszo Extraordindria do mesmo dig.
Certifico mais, que devido a aprovacdo do refetiso Tro
jeto foi expedido o Autdgrafo de Lei n?,022/82, atra-—
vés do offcio n?. 211/82, da presente data.
Ibiiina, 03 de Dezembro de 1982,




